menitipkan kedua anaknya tersebut kepada

seorang sufi pula untuk mendapatkan

bimbingan dan pemeliharaan dalam

hidupnya.

Al-Ghazali pertama-tama belajar

agama di kota Thus, kemudian meneruskan

di Jurjan, dan akhirnya di Naisabur pada

Imam al-Juwaini sampai yang terakhir ini

wafat tahun 478 H/1085 M. Kemudian ia

berkunjung kepada Nidzam al-Mulk di kota

Mu’askar, dan dari padanya ia mendapat

kehormatan dan penghargaan yang besar,

sehingga ia tinggal di kota itu enam tahun

lamanya. Pada tahun 483 H/1090 M, ia

diangkat menjadi guru di Nidzhamah

Baghdad, dan pekerjaannya itu

dilaksanakan dengan sangat berhasil.

Selama di Baghdad, selain mengajar, juga

mengadakan bantahan-bantahan terhadap

pikiran-pikiran golongan-golongan

Bathiniyah, Ismailiyah, golongan filsafat,

dan lain-lain.

sekolah Nidzamiyah di Naisabur pada tahun

499 H. akan tetapi pekerjaannya ini hanya

berlangsung dua tahun, dan pada akhirnya

kembali ke kota Thus lagi, kemudian ia

mendirikan sebuah sekolah untuk para

fuqaha dan sebuah biara (khangak) untuk

para mutasawwifin. Di kota itu pula ia

meninggal dunia pada tahun 505 H/1111 M,

dalam usia 54 tahun.6

B. Kritik al-Ghazali terhadap Para Filosof

Al-Ghazali adalah orang yang

pertama-tama mendalami filsafat dan

sanggup mengeritiknya pula. Hasil

peninjauannya terhadap filsafat

dibukukannya dalam bukunya Maqasid al-

Falasifah dan Tahafut al-Falasifah.